МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2025г.                                      г. Светлоград                                                  № 8 -од

О назначении уполномоченного

по правам ребенка на 2025-2026 уч.г.

В целях содействия обеспечению гарантий государственной защиты прав и

законных интересов детей, содействия беспрепятственной реализации и восстановлению

нарушенных прав и свобод детей муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Районный детский экологический центр» (далее –

Учреждение), руководствуясь Конституцией Российской Федерации, общепризнанными

принципами и нормами международного права и международных договоров Российской

Федерации, предметом которых являются права и свободы ребенка, федеральным,

региональным и муниципальным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гордиенко Светлану Викторовну, социального педагога,

уполномоченным по правам ребенка муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Районный  детский экологический центр» на 2025-2026

учебный год.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора МБУ ДО РДЭЦ                                         Л.Н. Пушкина